SENKKOPFSCHRAUBE
HBS S
Spezialbohrspitze mit gezacktem Gewinde (SAW-Spitze), die beim
Schneiden von Holzfasern das Anbeißen und den nachfolgenden Durch-
zug erleichtert.
LÄNGERES GEWINDE
Längeres Gewinde (60%) für den optimalen Verschluss der Verbindung
und vielseitige Verwendung.

t1 bdS
dK 90° d2
TIMBER ROOF
Durch ein schnelles Anbeißen der Schraube
können bei jeder Art von Verlegung sichere
konstruktive Verbindungen realisiert werden.
d1
ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
5
TX 25
HBSS550 50 30 20 200
HBSS560 60 35 25 200
HBSS570 70 40 30 200
HBSS580 80 50 30 100
HBSS5100 100 60 40 100
HBSS5120 120 60 60 100
6
TX 30
HBSS660 60 35 25 100
HBSS670 70 40 30 100
HBSS680 80 50 30 100
HBSS690 90 55 35 100
HBSS6100 100 60 40 100
HBSS6120 120 75 45 100
HBSS6140 140 80 60 100
HBSS6160 160 90 70 100
HBSS6180 180 100 80 100
HBSS6200 200 100 100 100
HBSS6220 220 100 120 100
HBSS6240 240 100 140 100
HBSS6260 260 100 160 100
d1
ART.-NR. L b A Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
HBSS6280 280 100 180 100
HBSS6300 300 100 200 100
8
TX 40
HBSS880 80 52 28 100
HBSS8100 100 60 40 100
HBSS8120 120 80 40 100
HBSS8140 140 80 60 100
HBSS8160 160 90 70 100
HBSS8180 180 90 90 100
HBSS8200 200 100 100 100
HBSS8220 220 100 120 100
HBSS8240 240 100 140 100
HBSS8260 260 100 160 100
HBSS8280 280 100 180 100
HBSS8300 300 100 200 100
HBSS8320 320 100 220 100
HBSS8340 340 100 240 100
HBSS8360 360 100 260 100
HBSS8380 380 100 280 100
HBSS8400 400 100 300 100
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
Nenndurchmesser d1 [mm] 5 6 8
Kopfdurchmesser dK [mm] 10,00 12,00 14,50